
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

75,002.794,654,780.84799,960.843,854,820.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 4,654,780.84799,960.843,854,820.00 75,002.79IMPUESTOS MUNICIPALES

3,263,333.10749,513.102,513,820.00 75,002.79Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
563,883.6758,083.67 42,598.48Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 505,800.00

250,000.000.00 32,598.48250,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
55,732.925,732.92 0.0050,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

172,350.7552,350.75 0.00120,000.0011.7.1.01.10.00 Fabricación de azúcar
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.15.00 Destilación y mezcla de bebidas alcohólicas
30,000.000.00 10,000.0030,000.0011.7.1.01.19.00 Curtiduría y talleres de acabado

800.000.00 0.00800.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.01.31.00 Fabricación de jabones y productos de limpieza

1,516,467.78225,247.78 32,404.31Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,291,220.00

414,627.4574,627.45 0.00340,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
60,000.000.00 2,404.3160,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
70,000.000.00 10,000.0070,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares
81,583.481,583.48 0.0080,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

40,000.000.00 10,000.0040,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
132,565.1632,565.16 0.00100,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
67,200.0027,200.00 0.0040,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
86,833.416,833.41 0.0080,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
15,878.00878.00 0.0015,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

111,007.2556,007.25 0.0055,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
8,415.482,415.48 0.006,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.22.00 Floristería

45,000.000.00 0.0045,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
4,440.002,220.00 0.002,220.0011.7.1.02.29.00 Joyería

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
25,000.000.00 10,000.0025,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
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5,312.002,312.00 0.003,000.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil
6,018.001,018.00 0.005,000.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos

20,930.11930.11 0.0020,000.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos
31,657.4416,657.44 0.0015,000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

694,976.50136,176.50 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 558,800.00

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
11,905.961,905.96 0.0010,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
83,342.0073,342.00 0.0010,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
2,800.000.00 0.002,800.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

282,466.0622,466.06 0.00260,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
19,160.007,160.00 0.0012,000.0011.7.1.03.28.1 Servicio de Auto Lavado (carwash)
61,302.4831,302.48 0.0030,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.44.00 Discotecas

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.61.00 Auto Escuelas
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
33,000.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 33,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

84,742.754,742.75 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 80,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

24,742.754,742.75 0.0020,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

370,262.40325,262.40 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 45,000.00

7,095.002,095.00 0.005,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
168,461.40148,461.40 0.0020,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
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194,706.00174,706.00 0.0020,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
756,762.7846,762.78710,000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
450,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 450,000.00

450,000.000.00 0.00450,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
150,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 150,000.00

150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
20,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 20,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

32,772.5817,772.58 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 15,000.00

24,927.7814,927.78 0.0010,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

7,844.802,844.80 0.005,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

103,990.2028,990.20 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 75,000.00

78,509.6318,509.63 0.0060,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
25,480.5710,480.57 0.0015,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

104,684.963,684.96101,000.00 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
92,853.172,853.17 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 90,000.00

92,853.172,853.17 0.0090,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,331.79831.79 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 500.00

1,331.79831.79 0.00500.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
10,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
30,000.000.0030,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
30,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 30,000.00

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

500,000.000.00500,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
500,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 500,000.00

500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
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0.002,471,726.79292,726.792,179,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 2,471,726.79292,726.792,179,000.00 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

2,471,726.79292,726.792,179,000.00 0.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
2,444,309.56291,309.56 0.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 2,153,000.00

4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

111,053.0861,053.08 0.0050,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias

50,426.0010,426.00 0.0040,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
2,142,089.31142,089.31 0.002,000,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

82,741.1777,741.17 0.005,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

27,417.231,417.23 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 26,000.00

2,417.231,417.23 0.001,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

1,162.751,315,626.8140,626.811,275,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 1,315,626.8140,626.811,275,000.00 1,162.75VENTA DE SERVICIOS

1,315,626.8140,626.811,275,000.00 1,162.75Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
6,000.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 6,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
3,000.000.00 0.003,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

874,500.009,500.00 1,162.75Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 865,000.00

400,000.000.00 1,162.75400,000.0015.2.19.02.01.01 servicio de agua potable 
19,500.009,500.00 0.0010,000.0015.2.19.02.01.2 Conexiones y reconexiones de agua potable

150,000.000.00 0.00150,000.0015.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 
5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.02.02.2 Conexiones y Reconexiones de Alcantarillado Sanitario 

300,000.000.00 0.00300,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
42,614.5018,614.50 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 24,000.00

21,529.9810,529.98 0.0011,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
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7,107.542,107.54 0.005,000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

13,976.985,976.98 0.008,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
22,512.3112,512.31 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 10,000.00

11,626.001,626.00 0.0010,000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
3,755.153,755.15 0.000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
7,131.167,131.16 0.000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

370,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 370,000.00

200,000.000.00 0.00200,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
70,000.000.00 0.0070,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

100,000.000.00 0.00100,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
20,216.47704,981.172,431.17702,550.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 22,431.172,431.1720,000.00 20,216.47INTERESES POR DEPOSITOS
22,431.172,431.1720,000.00 20,216.47Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 682,550.000.00682,550.00 0.00ALQUILERES
32,550.000.0032,550.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
32,550.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 32,550.00

32,550.000.00 0.0032,550.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
650,000.000.00650,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
650,000.000.00 0.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 650,000.00

650,000.000.00 0.00650,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
198,025.812,858,725.01403,340.012,455,385.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,858,725.01403,340.012,455,385.00 198,025.81TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,858,725.01403,340.012,455,385.00 198,025.81Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,858,725.01403,340.01 198,025.81Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,455,385.00

2,858,725.01403,340.01 198,025.812,455,385.0018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

943,139.4119,825,473.735,911,624.7313,913,849.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 19,825,473.735,911,624.7313,913,849.00 943,139.41TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

19,825,473.735,911,624.7313,913,849.00 943,139.41Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,199,442.292,285,593.29 943,139.41Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,913,849.00

16,199,442.292,285,593.29 943,139.4113,913,849.0022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,589,291.343,589,291.34 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

44,280.1544,280.15 0.000.0022.1.1.02.01.02 NAVIDAD CATRACHA
783,011.19783,011.19 0.000.0022.1.1.02.01.03 Donacion de la Secretaria de Gobernación para Construcción de Centro de Salud 

en el Casco Urbano
2,762,000.002,762,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.4 SUBSIDIO DEL PROGRAMA PRESIDENCIAL HONDURAS SOLIDARIA PARA LA 

EMERGENCIA COVID 19 
36,740.1036,740.10 0.00Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 

Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)
22.1.1.03.00.00 0.00

36,740.1036,740.10 0.000.0022.1.1.03.01.2 TRANSFERENCIAS DEL GOBIERNO CENTRAL PARA CAMPAÑA CONTRA EL 
DENGUE

0.0084,540.3284,540.320.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 84,540.3284,540.320.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

84,540.3284,540.320.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
84,540.3284,540.32 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

84,540.3284,540.32 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

Ejercicio: 2020
Fecha Final: 31/05/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,237,547.2331,915,854.6724,380,604.00TOTAL: 7,535,250.67

Fecha Inicio: 01/05/2020

0s+js/j9JmeoowIgrCECIYdt9ERBAuHVh262iWhOLVAbpYTj9J1reWrcdsQvcKfiOMa1dAXg8UFE35Y/sc/Q0r4e76U3l0YuxIFNJiDZCC2L7klfLAoGko3KYgXrpooRv+Nnryn6SLsqgK27zodkfhrEIvHSjOs4or2C5Vn9nJ5czvJIQZnH57/68NMP/LYEnkU 
C2U3ZOOlyduLgAwgsHA==
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